


فلسفه خلقت انسان

کتاب دانشجو  دکتر عبدالله نصری

پیشگفتار	۷
طرح سؤال	۹
۱۰ انگیزه‌های سؤال از فلسفه خلقت.	
دیدگاه‌ها	۱۵
۱۸ فلسفه پوچی و علل گرایش به آن. ۲۳ ارزیابی فلسفه پوچی.	
ارزش حیات در قرآن	۲۷
۲۹ جلوه پوچ حیات. ۳۲ جلوه حقیقی حیات	
غایت‌داری در هستی	۳۷
۴۳ هدف‌داری و غایت از نظر حکما. ۴۶ هدف‌داری آفرینش در قرآن.	
تفسیر کلمه هدف	۵۱
۵۲ تصور و اندیشه و اشتیاق پیرامون فعل و غایت. ۵۲ تحقق فعل در عالم هستی. ۵۲ تحقق غایت. ۵۹ صفت حکمت در خدا.	
فلسفه آفرینش از دیدگاه عرفان، فلسفه و کلام	۶۳
۶۳ نظریه عرفا. ۶۹ نظریه فلاسفه. ۷۱ پاسخ یک اشکال. ۷۴ نظریه متکلمان. ۷۸ دیدگاه ملاصدرا.	
هدف آفرینش از دیدگاه قرآن	۸۳
۸۹ پیامبر و امام. هدف خلقت. ۹۱ عبادت چیست؟. ۹۴ قرب ربوبی.	
جهان آفرینش به سوی کمال	۹۹

پیشگفتار

گرانگه جهان جدید، طرح پرسش‌ها و آموزه‌های معرفت‌شناختی تازه است. اکنون در آشوبناکی روزگار معاصر، بشریت نیازمند به همواره دیگرگونه زیستن، خرد را چراغ افق‌های تاریک فرادست کرده است. بی‌تردید، امروزه هر ذهن اندیشنده ژرف‌کاو، در هر سرزمین و به هر آیین، با این پرسمان جدی تاریخی رویارو است: «ما در کجای جهان ایستاده‌ایم؟»

با برآمدن آفتاب درخشنده و فروزنده انقلاب اسلامی در سرزمین ما، هویت فرهنگی و تاریخی ایرانیان، در فصل تازه خویش، طلیعه تمدنی تازه را نوید می‌دهد که بر بنیاد ایستارها و انگاره‌های قدسی دین شکل می‌گیرد. نیز از این رو است که در بستر این تمدن‌سازی ایمانی، چالش‌های مرتبط با عرصه‌های دین و تدین، دانش و پژوهش، علم و فن‌آوری و مفاهیم و سازه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، همه و همه، با همراهی بی‌شماری از پرسش‌های دراز دامن و نفس‌گیر، در حیات جمعی جامعه ما، به ویژه در میان دانشجویان پرسنده و پژوهنده، بسط یافته‌اند. ذهن تکاپوگر و فرهیخته دانشجوی معاصر، نیازمند آن است که در فرایند هم‌ارزی و یا تقابلی نهادهای مدرن و ساختارهای برآمده از آنها با لایه‌های تمدن

شکوهمند اسلامی برای انبوه پرسش‌های خویش پاسخ‌هایی سخته و سنجیده بیابد.

روشنفکران و اندیشه‌ورزان ما، اکنون و بیش‌تر و ژرف‌تر از هرگاه دیگر، باید به بازسنجی دستاوردهای عقلانیت مدرن بپردازند و ایستاده بر سکوی استوار مشرب مشرقی خویش، در بازتولید اندیشه‌های مینوی و ادبیات معنوی، طرحی نو دراندازند. افسون‌زدایی از ساحت اقق‌های مادی‌گرایانه و فرآوری نگره‌های نو، متناسب با شؤون حیات امروزیین آدمیان، نخستین و بایسته‌ترین مسؤولیت خردورزان است.

کانون اندیشه جوان، چونان نهادی برآمده از متن ناگزیر بایسته‌ها و ضرورت‌ها، می‌کوشد تا به مدد همت بلند ارباب دانش و پژوهش و با هدف بسط و توسعه فرهنگ فیاض دین، نیازهای فکری جوانان دانش‌پژوه را به فراخور توانمندی‌های خویش پاسخ گوید و قبسی از مشعله همواره فروزان لاهوت را در پیش چشم‌های نگرنده و نگران آنان بدارد؛ باشد که این نهال نو، روزاروز، برگ و باری تازه گیرد و طراوت و شادابی افزون‌تر پذیرد.

این کتاب، حاصل یکی از همین کوشش‌های همدلانه و همراهانه در باب *فلسفه خلقت انسان* است. تلاش محقق گرامی، جناب آقای دکتر عبدالله نصیری را ارج می‌نهیم و امید می‌بریم که این مکتوب دریچه‌ای روشن فراروی خوانندگان ارجمند بگشاید و برخوردارمندی و خرسندی آنان بیفزاید.

کانون اندیشه جوان